
 
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

29.08.2025                                            с-ще  Новогуйвинське                                                  №204 

 

Про посилення профілактичної роботи 
щодо запобігання дитячого травматизму 
зі здобувачами освіти під час освітнього 

процесу у 2025/2026 навчальному році 
  

На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», наказу 

Міністерство освіти і науки України від 16.05.2019  № 659 «Про затвердження Положення 

про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти під час 

освітнього процесу», наказу Міністерства освіти і науки України від 26.11.2015  № 1242 

«Про заходи щодо поліпшення профілактики з попередження побутового травматизму серед 

дітей», з метою організації роботи, спрямованої на запобігання дитячому травматизму в 

заклад та установах освіти Новогуйвинської селищної ради у 2025/2026 начальному році 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Інзі ХЛАНЬ, заступнику директора з виховної роботи: 

1.1 розробити план заходів щодо запобігання дитячого травматизму зі здобувачами освіти 

під час освітнього процесу у 2025/2026 навчальному році (додаток); 

                                                                                                                  Термін: до 08.09.2025 року 

1.2 проводити об’єктивне розслідування випадків травматизму, які сталися зі здобувачами 

освіти під час освітнього процесу та позаурочний час;                                 Термін: за потреби 

1.3 забезпечувати та своєчасно інформувати у телефонному режимі,  надсилати 

повідомлення на електронну адресу (особисто) Відділу освіти Новогуйвинської селищної 

ради про випадок травматизму із учасниками освітнього процесу;              Термін: за потреби 
1.4 тримати під контролем виконання нормативно-правових документів, що регламентують 

роботу з питань запобігання дитячому травматизму;                                        Термін: постійно 

1.5 проаналізувати стан роботи із запобігання всіх випадків дитячого травматизму за 

підсумками 2024/2025 навчального року;                                           Термін: вересень 2025 року 

1.6 забезпечувати змістовне наповнення та функціонування розділу сайту Новогуйвинського 

ліцею імені Сергія Процика  Новогуйвинської селищної ради із питань запобігання дитячому 

травматизму.                                                                                                           Термін: постійно             
2. Світлані ПОЛІЩУК, заступнику директора з господарчої роботи забезпечити перевірку 

технічного стану навчальних приміщень, ліцейного обладнання, спортивного інвентарю, а 

також евакуаційних шляхів.                                                                                   Термін: постійно 

3. Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1 забезпечити проведення профілактичної роботи щодо запобігання дитячого травматизму, 

в тому числі інструктажів з безпеки життєдіяльності,  бесід з безпечної поведінки для 

учасників освітнього  процесу;                         Термін: вересень та впродовж навчального року         

3.1 оновити загальні куточки з безпеки життєдіяльності та профілактики різних видів 

травматизму, зокрема дотримання правил поводження з вибухонебезпечними предметами, 

правил поведінки на воді, правил дорожнього руху; 



3.2 забезпечувати проведення профілактичної, зокрема роз’яснювальної, роботи зі 

здобувачами освіти, їх батьками щодо поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують 

безпеці та здоров’ю дітей;                                                                             Термін: постійно 

3.3 активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання правил безпечної 

поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю за переміщенням дітей. 

4. Керівнику гуртка «Сокіл» «Джура» (рятівник) Пилипович О.М. та вчителям біології, 

природознавства  провести навчання щодо правил надання першої допомоги у разі 

нещасного випадку.                                                                   Термін: до 30 жовтня 2025 року 

5. Ліні СІВАЄВІЙ, медичній сестрі: 

5.1 систематично проводити роз’яснювальну роботу серед учнів і батьків щодо надання 

першої допомоги при нещасних випадках;                                                          Термін: постійно 

5.2 контролювати санітарний стан приміщень, харчоблоку;                              Термін: постійно 

5.3 інформувати адміністрацію про виявлені порушення, які можуть спричинити 

травмування;                                                                                                            Термін: постійно 

5.4 забезпечувати надання першої медичної допомоги у випадку травмування учнів; 

                                                                                                                                   Термін: постійно 

5.5 своєчасно інформувати батьків та адміністрацію про стан дитини.            Термін: постійно  

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з  виховної 

роботи Інгу ХЛАНЬ. 

    

 

Директор                                                                                                     Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

Ознайомлені:  

Хлань І.І. 

Поліщук С.О. 

Сіваєва Л.С. 

Чос С.Г. 

Солдатова Т.В. 

Костюк О.М. 

Сочнєва Т.В. 

Білецька І.С. 

Федоренко О.В. 

Бондар Н.Ю. 

Петричук О.Б. 

Путіліна О.П. 

Мельник А.В. 

Сіроткіна С.В. 

Опанасюк О.О. 

Бондар М.В. 

Яблонська Ю.А. 

Стаховська С.П. 

Паук С.В. 

Горбатюк О.А. 

Гаврилюк І.В. 

Пилипович О.М. 

Кравчук Р.О. 

Ткачук О.М. 

Курильчук Д.А. 

Ярова-Боровик М. Я. 

Ємець Т.О. 

Непомняща І.І. 

Ярошенко О.Ф. 

Шевчук В.А.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                             додаток до наказу №204  

                                                                                      від 29.08.2025 року 

 

План заходів 

щодо запобігання дитячого травматизму 

у Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика на 2025/2026 н. р. 

 

№ 

з/п 

Заходи Суб’єкти 

виконання 

Перший 

семестр 

Другий 

семестр 

1 Провести нараду педагогічних працівників з 

питань профілактичної роботи в закладі освіти 

щодо запобігання дитячого травматизму 

Адміністрація   вересень   січень 

2 Провести запланований тиждень безпеки 

дорожнього руху 

Кл.керівники, 

пед-організатор 

І тиждень 

вересень 

  січень 

3 Провести з учнями заплановані бесіди, практичні 

навчання з вивчення правил безпеки руху на 

дорогах 

Класні 

керівники 

постійно   січень 

5 Розробити для кожного учня початкової ланки 

схеми безпечного маршруту руху на шляху від 

дому до закладу освіти 

Класоводи вересень   

6 Включити в порядок денний батьківських зборів 

питання «Безпека дітей на дорозі». 

Класні 

керівники, 

голови 

батьківських 

комітетів 

1 раз на 

семестр 

1 раз на 

семестр 

7 Підвищити відповідальність учнів за порушення 

правил дорожнього руху та їх дотримання на 

вулицях . 

Класні 

керівники 

Протягом 

всього 

семестру 

Протягом 

всього 

семестру 

8 Організувати перегляд тематичних презентацій та 

кінофільмів з правил дорожнього руху 

Педагог-

організатор, 

учнівське 

самоврядування   

Жовтень Травень 

9 Провести класні конкурси та вікторини «Знай та 

виконуй ПДР» 

Вчитель ОЗ, 

педагог-орган. 

Листопад –   

грудень 

Квітень – 

травень 

10 Організувати тиждень «Увага! Діти на дорозі» Педагог – 

організатор 

Вересень Травень 

11 Провести зустріч з працівниками патрульної 

поліції України, дільничим 

Педагог -

організатор 

Листопад  Лютий   

12 Підготувати агітаційну бригаду «Вивчи правила і 

знай та завжди їх пам’ятай!» 

 

Педагог-

організатор, 

учнівське 

самоврядування  

Вересень 

грудень 

Січень 

Березень 

травень 

 

 


	29.08.2025                                            с-ще  Новогуйвинське                                                  №204

